

证券代码：300250

证券简称：初灵信息

公告编号：2011-003

杭州初灵信息技术股份有限公司 2011 年第三季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人洪爱金、主管会计工作负责人邵宏伟及会计机构负责人(会计主管人员)蒋勤声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）	
总资产（元）	338,154,682.31	116,390,339.41	190.54%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	322,815,047.29	83,628,344.18	286.01%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	8.07	2.79	189.25%	
	年初至报告期期末		比上年同期增减（%）	
经营活动产生的现金流量净额（元）	-1,960,516.35		-123.86%	
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.05		-118.51%	
	报告期	比上年同期增减（%）	年初至报告期期末	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	17,403,109.26	-28.76%	86,034,205.30	6.86%
归属于上市公司股东的净利润（元）	3,838,956.43	-24.70%	22,252,488.32	1.73%
基本每股收益（元/股）	0.10	-41.18%	0.56	-23.29%
稀释每股收益（元/股）	0.10	-41.18%	0.56	-23.29%
加权平均净资产收益率（%）	2.20%	-69.66%	18.84%	-46.69%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.20%	-69.66%	18.84%	-46.69%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	200,780.00	

合计	200,780.00	-
----	------------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	5,154	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
钱盛兰	111,005	人民币普通股
海德有	92,758	人民币普通股
李娜	80,300	人民币普通股
蔡伟华	67,000	人民币普通股
陈忠秋	62,300	人民币普通股
蒋淑娟	54,393	人民币普通股
宁波无极国际货运代理有限公司	51,991	人民币普通股
范桂兰	46,178	人民币普通股
赵榕	44,297	人民币普通股
郭锐	44,072	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
上海玄战电子有限公司	23,451,000	0	0	23,451,000	首发承诺	2014 年 8 月 3 日
何军强	1,500,000	0	0	1,500,000	首发承诺	2012 年 8 月 3 日
都辉	1,425,000	0	0	1,425,000	首发承诺	2012 年 8 月 3 日
李斌	999,000	0	0	999,000	首发承诺	2012 年 8 月 3 日
顾士平	990,000	0	0	990,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
金兰	510,000	0	0	510,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
邵宏伟	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
郭希侠	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
蒋勤	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
杨可明	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
殷延东	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
杨桂飞	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
任忠惠	102,000	0	0	102,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
肖友任	78,000	0	0	78,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
张婷	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
王力成	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
陈连清	75,000	0	0	75,000	首发承诺	2013 年 8 月 3 日
网下配售股份	2,000,000	0	0	2,000,000	网下配售股份限售	2011 年 11 月 3 日

合计	32,000,000	0	0	32,000,000	—	—
----	------------	---	---	------------	---	---

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、报告期末，货币资金较上年度期末增长 520.64%，主要原因系 IPO 募集资金到位使银行存款增加所致。
- 2、报告期末，应收账款较上年度期末增长 33.92%，主要原因系回款账期未到。
- 3、报告期末，预付款项较上年度期末增长 2904.87%，主要原因系本期备货采购及公司装修费增加所致。
- 4、报告期末，其他应收款较上年度期末增长 54.98%，主要原因系各地办事处增加，对应各地的备用金增加。
- 5、报告期末，无形资产较上年度期末增长 211.54%，主要原因系购买研发、销售用的新软件所致。
- 6、报告期末，短期借款为 0，较上年度期末下降 1000 万元，主要原因系本期归还银行贷款人民币 1000 万元所致。
- 7、报告期末，应付账款较上年度期末下降 44.86%，主要原因系支付到期货款所致。
- 8、报告期末，预收款项较上年度期末增长 45.27%，主要原因系销售预收款增加所致。
- 9、报告期末，应交利息为 0 元，较上年度期末下降 15290 元，主要原因系本期已归还银行贷款人民币 1000 万元所致。
- 10、报告期末，其他应付款较上年度期末增长 1237449.73 元，主要原因系本期新增的上市费用还未付清所致。
- 11、报告期末，股本较上年度期末增长 33.33%，主要原因系本期首次公开发行股票筹集资本所致。
- 12、报告期末，未分配利润较上年度期末增长 40.19%，主要原因系本期净利润增加所致。
- 13、1-9 月销售费用较上年同期增长 35.61%，主要原因系公司加强服务及营销网络建设，扩大销售队伍所致。
- 14、1-9 月财务费用较上年同期下降 64.48%，主要原因系本期归还银行贷款人民币 1000 万元，贷款利息减少，募集资金到位，存款利息增加所致。
- 15、1-9 月本期资产减值损失较上年同期增长 336.28%，主要原因系本期应收账款余额较上年同期增加所致。
- 16、1-9 月营业外收入较上年同期下降 83.84%，主要原因系非经营性损益减少及子公司的软件企业超税负退税政策未实行所致。
- 17、1-9 月所得税费用较上年同期增长 119.53%，主要原因系子公司适用的所得税率由去年的 0 增长至 12.5%所致。
- 18、报告期末，经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 123.86%，主要原因系公司应收账款增加及税金和预付材料款增长所致。
- 19、报告期末，投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 1227.58%，主要原因系本期购买较多固定资产及无形资产所致。
- 20、报告期末，筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长 52548.78%，主要原因系 IPO 募集资金到位所致。

3.2 业务回顾和展望

1、报告期主营业务经营情况

2011 年前三季度，公司实现营业收入 8603.42 万元，比上年同期上升 6.86%；实现营业利润 2537.00 万元，比上年同期上升 23.45%；实现利润总额 2585.33 万元，比上年同期上升 9.95%；实现归属于上市公司股东的净利润 2225.25 万元，比上年同期上升 1.73%。

2、公司的业务发展规划

公司将紧盯行业动态，完善产品结构，实现原有产品技术上的升级，开发符合市场需求的产品，提供智能化、节能化、综合化和全光化的信息接入产品和解决方案。目前，大客户接入行业市场平稳，公司正在原有营销队伍基础上，积极推进营销网络项目的建设，有望在未来取得更大的市场份额。广电行业的三网融合继续得到国家政策支持，对公司既是一个大机遇，也是一个极大的挑战，挑战一方面来源于政策涉及的各大主体运营商的利益平衡，导致执行的阻力，另一方面来源于针对新需求的产品技术的升级换代。但总体上，公司将积极利用我国有线电视网络数字化、双向化、光进铜退、三网融合的发展为契机，扩张规模。另外，目前公司在拓展海外 EOC 市场方面取得了喜人的进步。经过客户多次测试，欧洲、南美、东南亚、印度等区域市场已逐步接受将低频 EOC 方案作为当地推进广电双向改造的主要方案之一，目前已有多个客户形成销售。在设备管理的物联网行业，由于市场处于导入期，整体收入还不稳定，随着公司营销网络项目的建设和在物联网技术上的投入，有望在移动、银行等市场率先规模使用，在明后年将成为公司新的利润点。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

1.关于股份锁定的承诺										
本公司实际控制人洪爱金、控股股东上海玄战承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。 本公司股东顾士平、金兰、殷延东、杨可明、郭希侠、杨桂飞、邵宏伟、蒋勤、任忠惠、肖友任、王力成、陈连清、张婷承诺：自公司股票上市之日起二十四个月内，不转让或者委托他人管理其已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。 本公司股东何军强、都辉、李斌承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。 本公司董事、监事、高级管理人员的洪爱金、金兰、殷延东、李斌、王力成、张婷、杨可明、郭希侠、杨桂飞、邵宏伟、任忠惠承诺：在其任职期间内，每年转让的股份不超过所直接或间接持有公司股份总数的 25%；离任后半年内，不转让所持有的公司股份。										
2.避免同业竞争的承诺										
为避免与公司及其子公司发生同业竞争，公司控股股东和实际控制人洪爱金出具避免同业竞争的承诺。 报告期内，以上承诺人均履行承诺的情况良好。										

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额			22,050.30		本季度投入募集资金总额			0.00		
报告期内变更用途的募集资金总额			0.00							
累计变更用途的募集资金总额			0.00		已累计投入募集资金总额			0.00		
累计变更用途的募集资金总额比例			0.00%							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
网络营销建设项目	否	3,761.55	3,761.55	0.00	0.00	0.00%	2013 年 08 月 03 日	0.00	不适用	否
年产 43.75 万台信息接入产品项目	否	3,428.11	3,428.11	0.00	0.00	0.00%	2013 年 08 月 03 日	0.00	不适用	否
信息接入技术研发中心项目	否	3,297.72	3,297.72	0.00	0.00	0.00%	2013 年 08 月 03 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	10,487.38	10,487.38	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-						-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	10,487.38	10,487.38	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因	无									

(分具体项目)	
项目可行性发生重大变化的情况说明	无
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目先期投入及置换情况	不适用
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金（包括超募资金）均存放在公司募集资金专户。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4.6 证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

杭州初灵信息技术股份有限公司

董事长：洪爱金

二〇一一年十月十九日